
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3389 - Rondonópolis Sexta - Feira, 16 de Janeiro de 2015 

1 
Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3389 - Rondonópolis Sexta - Feira, 16 de Janeiro de 2015 

2 
Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT. 

 

 
PGM/2015/R613 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

PORTARIA Nº 17.767, DE 12 DE JANEIRO DE 2015. 

Exonera, ODILZA RODRIGUES DOS SANTOS 

NOVAIS do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Conselhos Educacionais, vinculado a Secretaria Municipal 

de Educação e dás outras providências   

Onde se lê: 

 
 

Art. 1º Exonerar, ODILZA RODRIGUES DOS SANTOS 

NOVAIS do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Conselhos Educacionais, nomeada através da Portaria nº 

14.339, de 06 de maio 2014 - Secretaria Municipal de 

Educação.  

 

 

Leia-se: 

 

 

Art. 1º Exonerar, ODILZA RODRIGUES DOS SANTOS 

NOVAIS do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Conselhos Educacionais, nomeada através da Portaria nº 

16.744, de 06 de maio 2014 - Secretaria Municipal de 

Educação.  

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 

 

 

 
 

PGM/2015/R614 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 
 

PORTARIA Nº 17.759, DE 12 DE JANEIRO DE 2015. 

Nomeia ODILZA RODRIGUES DOS SANTOS NOVAIS 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

de Gestão de Conselhos Educacionais, vinculado a 

Secretaria Municipal de Educação e da outras 

providências.  

   

 

Onde se lê: 

 
 

Art. 1º Nomear ODILZA RODRIGUES DOS SANTOS 

NOVAIS para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Núcleo de Gestão de Conselhos Educacionais, vinculado a 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Leia-se: 

 

 

Art. 1º Nomear ODILZA RODRIGUES DOS SANTOS 

NOVAIS para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Gestão de Processo e Aquisição, vinculado 

a Secretaria Municipal de Educação. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 
 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3389 - Rondonópolis Sexta - Feira, 16 de Janeiro de 2015 

3 
Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

“AVISO DE REVOGAÇÃO”. 

“TOMADA DE PREÇO   N.º 25/2014” 

 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR A 

SEGUINTE OBRA: “CONSTRUÇÃO DE GALERIAS DE 

ÁGUAS PLUVIAIS, LOCALIZADA A RUA OTÁVIO 

PITALUGA NO BAIRRO JARDIM ITAPUÃ, MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT” O PREFEITO MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público, 

nos termos do Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho 

de 1.993 e alterações posteriores, para conhecimento dos 

interessados, que a TOMADA DE PREÇO EM EPÍGRAFE 

FOI REVOGADA, pelo motivo de adequação de projeto e 

orçamento. Publique-se, no mural desta Prefeitura, em 

Jornal de circulação neste Município – A Tribuna, no 

DOE-MT e no Diário Oficial do Município -

DIORONDON, para ciência dos interessados observadas 

as prescrições legais pertinentes.  

 

Rondonópolis-MT, 19 de dezembro de 2014. 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal. 

 
 

DE ACORDO: 

 

 

ADNAN JOSE ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERICIA MÉDICA – DESOPEM 

 

DECISÃO FINAL SOBRE PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2015. 

 
 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERICIA MÉDICA – DESOPEM 

 

DECISÃO FINAL SOBRE PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE 

Nº MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

01 88242 
Antônia 

Benedita Pinto 
de Almeida 

Docente 

90 dias – a partir do 
dia 05/01/2015 – 
Readaptação 
Funcional. 

02 107956 
Rozalina 

Carvalho Gomes 
Ruiz 

Secretária 
Escolar 

120 dias – a partir do 
dia 07/01/2015 – 
Licença 
Maternidade. 

03 36226 
Adauto José 
Fernandes 

Agente de 
Vigilância 

90 dias – a partir do 
dia 13/01/2015 – 
Licença Médica. 

04 109843 
Maria Emília 

Brito da Costa 
ASD 

180 dias – a partir do 
dia 14/01/2015 – 
Readaptação 
Funcional. 

05 109576 
Maria Odete 

Basília Nogueira 
Docente 

180 dias – a partir do 
dia 14/01/2015 – 
Readaptação 
Funcional. 

06 13994 
Adriana 

Nascimento 
Mota Silva 

Docente 
30 dias – a partir do 
dia 15/01/2015 – 
Licença Médica. 

Nº MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

01 221120 
Roseli Maria 
Manhani Enfermeira 

02 dias – a partir do 
dia 13/01/15 – 
Licença Médica 

02 34215 

Edna Aparecida 
Gonçalves 
Ghidella 

Biomédica 
03 dias – a partir do 
dia 15/01/15 – 
Licença Médica. 

Nº MAT. NOME FUNÇÃO PERÍODO/MOTIVO 

01 186058 
Daniela Natalia 
Piato 

Psicóloga 

30 dias – a partir do 
dia 07/01/15 – 
Licença Médica. 

Nº MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

01 149373 Antônia Moreira 
Gomes 

Artesã 
03 dias – a partir do 
dia 13/01/15 – 
Licença Médica 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3389 - Rondonópolis Sexta - Feira, 16 de Janeiro de 2015 

4 
Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

      Rondonópolis, 15 de janeiro de 2015. 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

PORTARIA Nº 001 – SEREM, DE 15 DE JANEIRO 

DE 2015. 
 

Divulga o valor atualizado da UFR (Unidade Fiscal de 

Rondonópolis) para o período do 1º Semestre de 2015. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas através do Art. 100, 

§ 11º da Lei Orgânica de Rondonópolis, em conformidade 

com Art. 346 da Lei n° 1800/1990 (Código Tributário 

Municipal); 

 

 

                 RESOLVE: 

 

 

Art. 1º.  A partir do mês de Janeiro de 2015, o valor da 

UFR (Unidade Fiscal de Rondonópolis), atualizada 

monetariamente de acordo com o Índice Nacional de 
Preços ao Consumidor – INPC, conforme determina o Art. 

346 da Lei nº 1800/1990 (Código Tributário Municipal), 

corresponderá ao valor de R$ 2,5855. 

 
 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

Rondonópolis, 15 de janeiro de 2015 

98º da Fundação e 60º da Emancipação Política. 

 

 

 
      VALDECIR FELTRIN, 

Secretário Municipal de Receita. 

 

 

Registrada nesta Secretaria e publicada,  

No DIORONDON. 
 

 

Poder Legislativo 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 009 

 

DIVULGA JULGAMENTO DE RECURSOS E 

RESULTADO FINAL.  

 

 

O Senhor LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

(FULÔ), Presidente da Câmara Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, e a Senhora 

MARIA UMBELINA DUARTE, Presidente da 

Comissão Acompanhadora e Fiscalizadora do Concurso 

Público Nº 001/2014, tornam público o que segue: 

 

 
1. JULGAMENTO DE RECURSOS RELATIVO A 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR, 

CONFORME ANEXO I, DESTE EDITAL 

COMPLEMENTAR; 

 

2. RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO, 

CONFORME ANEXO II, DESTE EDITAL 

COMPLEMENTAR. 

 
A integra deste Edital Complementar encontra-se a 

disposição nos locais previstos no item 1.3 do Edital de 

Abertura do Concurso nº 001/2014, para que possa ser 

consultada por quaisquer dos interessados. 

 

 

02 202665 

Edilaine 
Soares de 

Souza 

Agente de 

Saúde 
Ambiental 

04 dias – a partir do 

dia 13/01/15 – 
Licença Médica. 

03 202959 

Francielly 
Santos 

Pinto 

Agente de 

Saúde 
Ambiental 

04 dias – a partir do 

dia 14/01/2015 – 
Licença Médica. 

04 1551865 

Patrícia 

Angélica de 
Araújo 

Silva 

Psicóloga 
01 dia – no dia 
15/01/2015 – 

Licença Médica. 

Nº MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

01 13439 
Neuraci Dias 

dos Santos 
Docente 

02 dias – a partir do 
dia 14/01/2015 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3389 - Rondonópolis Sexta - Feira, 16 de Janeiro de 2015 

5 
Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT. 

  

 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2015.  

 

 

______________________________ 
LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA (FULÔ) 

Presidente da Câmara Municipal de Rondonópolis 

Estado de Mato Grosso 

 
________________________________ 

MARIA UMBELINA DUARTE 

Presidente da Comissão Acompanhadora e Fiscalizadora 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 

 

 

CÂMARA DE RONDONÓPOLIS 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 
 

RONDONÓPOLIS/MT 
 

RELAÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO 

PRELIMINAR 

ANEXO I 
 

 

 CARGO: 
 

001 - PROCURADOR JURÍDICO 
 

 

    

 CÓDIGO: 
 

0000000004 
 

 NOME: 
 

THIAGO PEREIRA 

GARAVAZO 
 

ENVIO: 
 

13/01/2015 
 

 NRO 

QUESTÃO: 
 

 
 

 

RECURSO 
 

         
 

Ilustre Comissão de Concurso Público,  

A divulgação do resultado preliminar "ANEXO III" 

consta que este candidato somente pontuou 02 (dois) 

pontos, ou seja, acertou somente duas assertivas, no 

tocante aos conhecimentos gerais, questões 06 a 08. 

Entretanto, não é o que está em sua prova, a qual 

demonstra o acerto total das questões, isto é, 03(três) 

pontos.  

Vale salientar, inobstante a solicitação do espelho do 

gabarito para a verificação se houve erro do candidato 

ou da comissão, para após a solicitação do recurso, isto 

não é possível, pois o prazo para que a instituição 

organizadora do concurso envie este espelho é o mesmo 

para apresentação deste recurso, sendo um verdadeiro 

recurso às cegas, violando o direito do contraditório e da 

ampla defesa, previsto expressamente na Constituição da 

República. 

Deste modo, invocando o princípio da 

proporcionalidade e da razoabilidade, requer-se à 

Comissão de Concurso Público que reanalise a 

pontuação, referente aos conhecimentos gerais, questões 

06 a 08, e atribua à este candidato a pontuação total de 

03 (três) pontos.  

 
 

 

          

DATA 

RESP.: 
 

15/01/2015 
 

      

          

RESPOSTA 
 

       

          

RECURSO INDEFERIDO. 

 

Conforme análise do gabarito, verificamos que o 

Requerente marcou como certa, na questão 8, a 

alternativa B, enquanto que o Gabarito Oficial trouxe 

como alternativa correta a letra A, portanto, indeferimos 

seu recurso. 

Em tempo foi encaminhado via e-mail a imagem do 

Gabarito ao Candidato Requerente, para atender ao 

princípio do contraditório e da ampla defesa. 
 

          

          
    

 
                   CÂMARA DE RONDONÓPOLIS 

                    CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 

                   RONDONÓPOLIS/MT 

                   RESULTADO FINAL 

                   ANEXO II 

      

Cargo: 001 – Procurador 
Jurídico 

              

Inscrição Nome Nascim
ento 

Col  E   P  G   T  Tot
al  

Sit 

0000000182 DHIEGO 
GARCEZ LEITE 

06/04/1
988 

1    
44  

  
3  

     
2  

     
2  

   51  AP 

0000000149 RANDALL KLAI 
CAVALCANTE 
LEITE 

10/02/1
988 

2    
39  

     
3  

     
3  

     
2  

   47  CR 

0000000004 THIAGO 
PEREIRA 
GARAVAZO 

10/11/1
989 

3    
38  

     
5  

     
2  

    
-    

   45  CR 

0000000128 GABRIEL 
RAPOSO DE 
MEDEIROS 
AGUIAR 

15/11/1
989 

4    
35  

     
4  

     
3  

    
-    

   42  CR 

0000000062 BRUNA 
OLIVEIRA 
MANARDO 

10/09/1
991 

5    
34  

     
4  

     
3  

    
-    

   41  CR 

0000000092 VINCIUS BASSO 
DE OLIVEIRA 

08/06/1
990 

6    
32  

     
5  

     
2  

    
-    

   39  CR 

0000000001 ALLAN VITOR 
SOUSA DA 
MATA 

25/10/1
987 

7    
31  

     
4  

     
2  

     
2  

   39  CR 

0000000083 ROBSON 
SANTIAGO 
MICHELS 

06/07/1
983 

8    
34  

     
3  

     
1  

    
-    

   38  CR 

0000000100 LAURICE MARIA 
GONÇALES FIN 
MARINGOLO 

11/05/1
989 

9    
33  

     
4  

     
1  

    
-    

   38  CR 

0000000051 XIMENA 
TEIXEIRA 
CAMPOS 

11/01/1
980 

10    
30  

     
4  

     
2  

     
2  

   38  CR 

0000000061 JOSIANE 
COELHO 
DUARTE 
CLEMENTE 

17/11/1
987 

11    
31  

     
3  

     
3  

    
-    

   37  CR 

0000000118 VALTER 
FERREIRA DA 
SILVA 

24/07/1
968 

12    
29  

     
2  

     
3  

     
2  

   36  CR 

0000000141 RITA DE 
CASSIA 
FREITAS 
BORGES 
BEZERRA 

12/12/1
980 

13    
28  

     
3  

     
2  

     
2  

   35  CR 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3389 - Rondonópolis Sexta - Feira, 16 de Janeiro de 2015 

6 
Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT. 

 

 
00000000
78 

LÚCIA 
CRISTINA 
GOMES DA 
SILVA 

21/10/
1972 

14    30       
3  

     
1  

    
-    

   34  CR 

00000001
56 

DJALMA CUNHA 
MARTINS FILHO 

15/05/
1963 

15    29       
4  

     
1  

    
-    

   34  CR 

00000001
40 

KLEBER 
PAULINO DE 
ALMEIDA 

16/05/
1979 

16    28       
3  

     
1  

     
2  

   34  CR 

00000000
24 

MATHEUS 
SHINDY 
HILDEBRANDT 
IDE 

07/12/
1990 

17    27       
4  

     
3  

    
-    

   34  CR 

00000001
69 

CRISTIANE 
LARISSA 
ROSSETTO 

02/09/
1982 

18    27       
2  

     
1  

     
4  

   34  CR 

00000001
45 

FRANKLIN 
ANTONIO 
INACIO 
FREITAS 

03/11/
1970 

19    29       
2  

     
2  

    
-    

   33  CR 

00000000
50 

SERGIO 
HENRIQUE 
RODRIGUES 
FERREIRA 

01/02/
1991 

20    28       
4  

     
1  

    
-    

   33  CR 

00000001
21 

MARCOS 
EDUARDO 
MOREIRA 
SIQUERI 

17/11/
1984 

21    28       
3  

     
2  

    
-    

   33  CR 

00000001
53 

CARINE DA 
SILVA 
BEZERRA 

15/08/
1986 

22    28       
2  

     
3  

    
-    

   33  CR 

00000000
06 

LIZ REJANE 
SOUZA 
TAZONIERO 

12/11/
1982 

23    27       
3  

     
2  

    
-    

   32  CR 

00000000
47 

DANIEL 
PENALVA 
VERDOLIN 

17/09/
1983 

24    27       
3  

     
2  

    
-    

   32  CR 

00000001
07 

GENIHANY 
NOGUEIRA 
LOPES 

17/11/
1990 

25    27       
3  

     
2  

    
-    

   32  CR 

00000001
72 

DIEGO TOBIAS 
DAMIAN 

10/08/
1979 

26    26       
4  

     
2  

    
-    

   32  CR 

00000001
05 

REYNALDO 
OLIVEIRA RUY 

29/05/
1972 

27    26       
2  

     
2  

     
2  

   32  CR 

00000000
20 

PAULA 
VANESSA DE 
SOUZA 
OLIVEIRA 

30/08/
1986 

28    26       
2  

     
2  

     
2  

   32  CR 

00000000
02 

GLÁUCIA DA 
CRUZ SOARES 
VALADÃO 

04/10/
1977 

29    25       
4  

     
1  

     
2  

   32  CR 

00000001
22 

ROSIENE 
ALVES DE LIMA 

24/01/
1980 

30    27       
2  

     
2  

    
-    

   31  CR 

00000001
80 

THULIO JOSE 
SCHWENGBER 
PINA 

23/11/
1987 

31    26       
4  

     
1  

    
-    

   31  CR 

00000002
11 

DANILO IKEDA 
CAETANO 

01/11/
1986 

32    26       
3  

     
1  

    
-    

   30  CR 

00000001
17 

MORGANNA 
TEIXEIRA 
MORAES 

25/03/
1991 

33    26       
2  

     
2  

    
-    

   30  CR 

00000000
26 

SHEILA DE 
OLIVEIRA 

15/08/
1989 

34    24       
5  

     
1  

    
-    

   30  CR 

00000002
03 

ALENCAR 
LIBANO DE 
PAULA 

05/07/
1973 

35    24       
3  

     
3  

    
-    

   30  CR 

00000000
95 

FREDERICO 
NOVAES DE 
MOURA 

15/08/
1984 

36    23       
5  

     
2  

    
-    

   30  CR 

 

                                                                                                 
                                    EM 

BRANCO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2015-01-19T11:20:12-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




